
1  

ÓCSA VÁROS ÖNKORMÁNYZATA 

Képviselő-testületének 

25/2025. (XII. 18.) önkormányzati rendelete 

 

a gyermekétkeztetési és egyéb étkezési térítési díjak megállapításáról 

 

[1] Ócsa Város Önkormányzatának Képviselő-testülete Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (2) bekezdésében 

foglalt eredeti jogalkotói hatáskörében eljárva,  

[2] Ócsa Város Önkormányzata Képviselő-testülete a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról 

szóló 1997. évi XXXI. törvény 29. § (1) és (2) bekezdéseiben kapott felhatalmazás alapján,  és Magyarország 

helyi Önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 8. pontjában meghatározott 

feladatkörében eljárva az alábbi rendeletet alkotja: 

 

1. A rendelet hatálya 

 

 

1. § A rendelet hatálya kiterjed Ócsa város közigazgatási területén a gyermekek napközbeni ellátását biztosító 

költségvetési szervekbe járó gyermekekre, az önkormányzati intézmények alkalmazottaira, külső 

vendégétkezőkre, valamint a szociális étkezőkre. 

 

2. Eljárási szabályok 

 

2. § (1) Ócsa Város Önkormányzata biztosítja a településen az óvodai, bölcsődei, iskolai gyermekétkeztetést, 

a szociális étkeztetést, továbbá a munkahelyi étkeztetéssel kapcsolatos feladatokat. 

(2) A gyermekek napközbeni ellátását biztosító intézményben az alapellátások keretébe tartozó szolgáltatások 

közül az étkeztetésért az önkormányzat intézményi térítési díjat állapít meg, melynek alapja az élelmezés 

nyersanyagköltségének egy ellátottra jutó napi összege. 

(3) Az óvodában egész napos ellátást igénybevevők esetén az étkezés igénybevétele kötelező. 

(4) Az iskolában étkezés a napközi otthonos rendszerben tanuló igénybevevők számára kötelező. 

(5) Nem vonatkoznak a (3) és a (4) bekezdésben foglaltak arra a gyermekre, akinek betegsége miatt olyan 

speciális étrendre van szüksége, amely részére az étkeztetés keretén belül nem biztosítható. 

(6) Az étkezés igénybevételére irányuló kérelmet az egész napos ellátást igénybe nem vevő óvodások és iskolai 

tanulók, önkormányzati intézmények alkalmazottai, külső vendégétkezők, valamint szociális étkezést igénybe 

vevők esetében be kell nyújtani. 

(7) Az étkezés igénybevétele átmenetileg lemondható az igénybevevő:  

a) betegsége,  

b) szabadsága,  

c) a családtagjaival közös programban részvétele miatt. 

(8) Az étkezés lemondását, a lemondással érintett napot megelőző nap 9 óráig szükséges a Menza Pure program 

online felületen keresztül rögzíteni (regisztrációhoz kötött, mely a nevelési/oktatási intézményben kitöltött 

étkezési nyilatkozatban megadott e-mail címre kiküldött regisztrációs e-maillel lehetséges). Azok az 

igénybevevők, akik nem kötelezettek a Menza Pure program használatára, írásban, valamint szóban 

mondhatják le az étkezés iránti igényüket. Lemondás bejelentése esetén a távolmaradás idejére a fizetésre 

kötelezett a bejelentést követő naptól mentesül a térítési díj fizetésének kötelezettsége alól. 

(9) A személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti alapellátások és gyermekvédelmi szakellátások térítési 

díjáról és az igénylésükhöz felhasználható bizonyítékokról szóló 328/2011. (XII. 29.) Korm. rendelet és az 

Intézmény által biztosított kedvezményes étkezést elektronikusan vagy az intézményben alkalmazott bármely 

más módon a törvényi szabályozásnak megfelelően a Felhasználó köteles lemondani. Amennyiben a lemondás 

nem történik meg a távollét idejére, úgy a le nem mondott étkezés(ek), nyersanyag norma + ÁFA áron 

kiszámlázásra kerülnek a Felhasználó felé. 

(10) Amennyiben a Felhasználó a (9) bekezdésben foglaltaknak nem tesz eleget, a tárgyhónapot megelőző havi 

távolmaradás összesített adatait az intézményvezető, illetve az e feladattal megbízott személy legkésőbb 

tárgyhónap 5. napjáig köteles elektronikus úton (email-en) továbbítani az Ócsai Polgármesteri Hivatal (a 

továbbiakban: Hivatal) e feladattal megbízott dolgozójának.  

(11) Az egész napos ellátást igénybe nem vevő óvodások és iskolai tanulók, önkormányzati intézmények 

alkalmazottai és külső vendégétkezők étkezése az igénybevevő vagy törvényes képviselőjének az 

intézményvezetőhöz intézett írásbeli nyilatkozatával szűnik meg. 

https://njt.hu/jogszabaly/1997-31-00-00#SZ29@BE1
https://njt.hu/jogszabaly/1997-31-00-00#SZ29@BE2
https://njt.hu/jogszabaly/2011-189-00-00#SZ13@BE1@PO8


2  

(12) Az igénybevétel megszűnésének hatálya a nyilatkozat benyújtását követő nap. 

 

3. § (1) A gyermekétkeztetési térítési díjtételek összegét e rendelet 1. melléklete tartalmazza. 

(2) Az (1) bekezdés szerinti intézményi térítési díjakból a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról 

szóló 1997. évi XXXI. törvény 21/B. §-ban foglalt kedvezményeket biztosítani kell. 

(3) Az élelmezési ráfordítások év közben bekövetkezett növekedése miatt az intézmény fenntartója évente egy 

alkalommal - kivéve a rendeletalkotás évét - december 15. napjáig a térítési díjakat felülvizsgálja, s a tárgyévet 

követő évre vonatkozóan új térítési díjtételeket állapít meg. 

(4) A térítési díj befizetése a Simplepay alkalmazáson keresztül elektronikus úton bankkártyás utalással 

történhet. Az elektronikus úton történő fizetéshez szükséges feltételekről a Felhasználó, azaz az Igénybevevő 

gyermek képviselője kap tájékoztatást. Az étkezés ezen időpont után az önkormányzatnál, előzetesen 

egyeztetett időpontban csak személyesen rendelhető meg és kizárólag készpénzátutalási csekken egyenlíthető 

ki. A befizetés elmulasztásának következményeit a Felhasználó viseli. 

(5) Amennyiben a fizetésre kötelezett a (4) bekezdésben rögzített módon és határidőben a térítési díjat nem 

rendezi, úgy a Menza Pure program a fizetési határidő lejárta előtt figyelmeztető üzenetet, fizetési határidő 

lejártát követően a kötelezettet elektronikus úton szólítja fel a térítési díj befizetésére. Amennyiben az 

intézkedés nem vezetett eredményre, úgy a program nem engedélyezi a gyermek részére az étkezés 

megrendelését.  

(6) Amennyiben a 2.§ (9) bekezdésben foglaltak alapján, az Intézmény által biztosított kedvezményes étkezést 

elektronikusan vagy az intézményben alkalmazott bármely más módon a törvényi szabályozásnak megfelelően 

a Felhasználó nem mondja le, az intézményvezető által megküldött távollétre vonatkozó adatszolgáltatás 

alapján kiszámlázott kötelezettséget tárgyhónap 20. napjáig meg kell fizetni. Amennyiben a Felhasználó a 

megadott határidőig nem tesz eleget, annak behajtásáról az önkormányzat intézkedik.  

(7)  Az étkezésért fizetendő térítési díjat előre kell megfizetni, a tárgyhónapot megelőző hónap 15. napjáig a 

(4) bekezdésben foglaltak alapján.  

 

4. § (1) Az önkormányzati intézmények alkalmazottaira, vendégétkező felnőttekre, valamint a szociális 

étkezőkre vonatkozó étkezési térítési díjtételeket e rendelet 2. melléklete tartalmazza. 

(2) Az (1) bekezdés szerinti étkezőknek nem kell regisztrálnia a Menza Pure programba. 

 

5. § Az e rendeletben nem szabályozott egyéb kérdésekben a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról 

szóló 1993. évi III. törvény, valamint a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi 

XXXI. törvény, illetve e törvények végrehajtására kiadott jogszabályok vonatkozó rendelkezései irányadóak. 

 

3. Záró rendelkezések 

 

6.§ Hatályát veszti a gyermekétkeztetési és egyéb étkezési térítési díjak megállapításáról szóló 17/2015. 

(XII.1) önkormányzati rendelet. 

 

7.§ Hatályát veszti a gyermekétkeztetési és egyéb étkezési térítési díjak megállapításáról szóló 17/2015. (XII.1) 

számú rendelet módosításáról szóló 12/2025. (VIII.14.) önkormányzati rendelet. 
 

8. § Ez a rendelet 2026. február 1. napján lép hatályba. 

 

 

 

Paul Tamás s.k. dr. Szabó György s.k. 

                           polgármester jegyző 

 

Záradék: 

A rendelet 2025. december 18. napján a helyben szokásos módon, kifüggesztéssel kihirdetésre került. 

 

    

   dr. Szabó György s.k. 

               jegyző  



3  

1. melléklet a 25/2025. (XII.18.) önkormányzati rendelethez 

  

  

A gyermekétkeztetési térítési díjtételek:  

  

INTÉZMÉNY  ÉTKEZÉS  

NYERSANYAG 

NORMA (NETTÓ, 

FT/ADAG)  

SZEMÉLYI  

TÉRÍTÉSI DÍJ  

(BRUTTÓ  

FT/ADAG)  

  

Bölcsőde  

Reggeli  
282  360  

Tízórai  
139  175  

Ebéd  
532  675  

Uzsonna  
140  180  

  Összesen  1093  1390  

Óvoda  

Tízórai  
177  225  

Ebéd  
825  1050  

Uzsonna  
177    225  

  Összesen  1179  1500  

Általános  

Iskola (alsó és  

felső tagozat)  

  

Tízórai  
230  290  

Ebéd  
916  1165  

Uzsonna  
230  290  

  Összesen  1376  1745  

Gimnázium  

  
      

7-8. osztály  Ebéd  
916  1165  

9-13. osztály  Ebéd  
949  1205  

  

  

 

 

 



4  

2. melléklet a 25/2025. (XII.18.) önkormányzati rendelethez 

  

Egyéb étkezési térítési díjtételek:  

  

ÉTKEZŐK  
ÉTKEZ 

ÉS  

NYERS-

ANYAG  

NORMA ÉS  

ELŐÁLLÍ-

TÁSI  

EGYSÉGÁR  

(NETTÓ,  

FT/ADAG)   

SZEMÉLYI  

TÉRÍTÉSI DÍJ  

(BRUTTÓ   

HUF/ADAG)   

Önkormányzati 

intézmények dol-

gozói   

Ebéd  1727  2190  

Vendégétkezők  Ebéd  
1727  2190  

Szociális étkezők  
Ebéd  1571  1995  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


